
178
На основу члана 32. тачка 6. Закона 

о локалној самоуправи ("Службени гла-
сник РС", број 129/07), члана 38. тачка 
6. и члана 109. став 1. Статута Општине 
Бачка Паланка ("Службени лист Општине 
Бачка Паланка", број 17/08), Скупштина 
општине Бачка Паланка на 20. седници, 
на наставку одржаном дана 4. новембра 
2009. године, донела је

ОДЛУКУ
О УНАПРЕЂЕЊУ И 

ЛЕГАЛИЗАЦИЈИ РОМСКИХ 
НАСЕЉА НА ТЕРИТОРИЈИ 

ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА

Члан 1.

Општина Бачка Паланка присту-
па изради и реализацији Програма 
унапређења и легализације ромских на-
сеља лоцираних на територији општине 
Бачка Паланка и то: ромских насеља у 
Товаришеву, Обровцу и Бачкој Паланци.

Члан 2.

Реализацији Програма ће се присту-
пити у сарадњи са Министарством заш-
тите животне средине и просторног 
планирања и Министарством за људска 
и мањинска права Републике Србије, уз 
сарадњу са организацијама Рома које де-
лују на територији Општине Бачка Па-
ланка.

Члан 3.

Реализацију Програма унапређења 
и легализације ромских насеља, односно 
израду планске документације, а након 
тога и саме радове који ће допринети 
унапређивању услова живота у ромским 
насељима и њихову интеграцију у локал-
ну средину, финансираће Министарство 
заштите животне средине и просторног 
планирања Републике Србије.

Члан 4.

Посебном Одлуком Скупштине 
општине Бачка Паланка, а након свео-
бухватне анализе фактичког стања, утвр-
диће се Програм уређивања ромских 
насеља, Програм давања у закуп грађе-
винског земљишта, Финансијски план за 
унапређење и легализацију ромских на-
сеља, као и носиоци активности и рокови 
за обављање појединих активности.

Члан 5.

Ова Одлука ступа на снагу осам 
дана од дана објављивања у "Службеном 
листу Општине Бачка Паланка".

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-016-114/2009
04. новембар 2009. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Здравка Миленковић, с.р.

 LU@BENI LIST
Година XLIV
Број 20/2009

Бачка Паланка
9. новембар  2009. године

O P [ T I N E   B A ^ K A   P A L A N K A



736 Страна - Број 20/2009       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      9. новембар 2009 ГОДИНЕ

179
На основу члана 32. став 1. тачка 6. 

Закона о локалној самоуправи ("Службе-
ни гласник РС", број 129/07), члана 38. 
став 1. тачка 6. Статута Општине Бач-
ка Паланка ("Службени лист Општине 
Бачка Паланка", број 17/08), Скупштина 
општине Бачка Паланка на 20. седници, 
на наставку одржаном дана 4. новембра 
2009. године, донела је

ОДЛУКУ
о накнадама председнику и 

члановима Комисије за планове 
Општине Бачка Паланка

Члан 1.

Одлуком о накнадама председ-
нику и члановима Комисије за планове 
Општине Бачка Паланка (у даљем текс-
ту: Одлука) утврђују се висине накнада 
које припадају председнику и чланови-
ма Комисије за планове Општине Бачка 
Паланка (Комисија) при вршењу послова 
сагласно прописима који регулишу пла-
нирање и изградњу.

Члан 2.

Комисија има право на:
1. појединачну накнаду за рад, по 

одржаној седници, у висини 25% од про-
сечне нето зараде у привреди Републике 
Србије према последњем објављеном по-
датку органа надлежног за послове ста-
тистике и

2. накнаду за путне трошкове за до-
лазак и одлазак на седницу Комисије.

Члан 3.

Ова Одлука ступа на снагу осам 
дана од дана објављивања у "Службеном 
листу Општине Бачка Паланка".

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-40-118/2009
04. новембар 2009. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Здравка Миленковић, с.р.

180
На основу члана 32. тачка 16. За-

кона о локалној самоуправи ("Службени 
гласник РС", број 129/07) и члана 38. та-
чка 16. Статута Општине Бачка Паланка 
("Службени лист Општине Бачка Палан-
ка", број 17/08), Скупштина општине Ба-
чка Паланка на 20. седници, на наставку 
одржаном дана 4. новембра 2009. године, 
донела је

ОДЛУКУ
о измени и допуни Одлуке о 

радном времену угоститељских 
објеката, објеката за приређивање 
игара за забаву и игара на срећу, 

трговинских и занатских објеката 
на територији Општине Бачка 

Паланка

Члан 1.

У Одлуци о радном времену угос-
титељских објеката, објеката за при-
ређивање игара за забаву и игара на 
срећу, трговинских и занатских објеката 
на територији Општине Бачка Паланка 
("Службени лист Општине Бачка Палан-
ка", број 10/2006), члан 2. став 6. мења 
се и гласи:

"Чарде могу радити у времену 
од 6,00 сати до 1,00 сат наредног дана, 
а петком и суботом, као и дан уочи и 
у дане државних и верских празника 



9. новембар 2009 ГОДИНЕ        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 20/2009 - Страна 737  

утврђених законом у времену од 6,00 
сати до 2,00 сата наредног дана."

Члан 2.

Члан 2. став 21. мења се и гласи:
"Ноћни барови, диско барови и 

кабаре барови могу радити у времену 
од 18,00 сати до 2,00 сата наредног да-
на."

Члан 3.

Члан 4. став 1. мења се и гласи:
"Трговински и продајно-занат-

ски објекти могу радити у времену од 
5,00 до 24,00 сата."

Члан 4.

Ова Одлука ступа на снагу осам 
дана од дана објављивања у "Службеном 
листу Општине Бачка Паланка".

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-352-207/2009
04. новембар 2009. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Здравка Миленковић, с.р.

181
На основу члана 34. Закона о 

пољопривредном земљишту ("Службени 
гласник Републике Србије", број 62/2006 
и 41/2009) и члана 38. Статута Општине 
Бачка Паланка ("Службени лист Општине 
Бачка Паланка", број 17/08), Скупштина 
општине Бачка Паланка на 20. седници, 
на наставку одржаном дана 4. новембра 
2009. године, донела је

ОДЛУКУ
о измени Одлуке о спровођењу 

комасације у К.О. Нова Гајдобра

Члан 1.

У Одлуци о спровођењу комасације 
у К.О. Нова Гајдобра ("Службени лист 
Општине Бачка Паланка", број 9/91), у 
члану 6. став 2. мења се и гласи:

"Наредбодавац за извршење трош-
кова комасације јесте Председник општи-
не, односно друго лице по овлашћењу 
Председника општине."

Члан 2.

Ова Одлука ступа на снагу осам 
дана од дана објављивања у "Службеном 
листу Општине Бачка Паланка".

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-461-15/2009
04. новембар 2009. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Здравка Миленковић, с.р.

182
На основу члана 34. Закона о 

пољопривредном земљишту ("Службени 
гласник Републике Србије", број 62/2006 
и 41/2009) и члана 38. тачка 6. Статута 
Општине Бачка Паланка ("Службени лист 
Општине Бачка Паланка", број 17/08), 
Скупштина општине Бачка Паланка на 
20. седници, на наставку одржаном дана 
4. новембра 2009. године, донела је

ОДЛУКУ
о измени Одлуке о спровођењу 
комасације у К.О. Деспотово



738 Страна - Број 20/2009       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      9. новембар 2009 ГОДИНЕ

Члан 1.

У Одлуци о спровођењу комаса-
ције у К.О. Деспотово ("Службени лист 
Општине Бачка Паланка", број 5/2009), у 
члану 7. став 2. мења се и гласи:

"Наредбодавац за извршење трош-
кова комасације јесте Председник општи-
не, односно друго лице по овлашћењу 
Председника општине."

Члан 2.

Ова Одлука ступа на снагу осам 
дана од дана објављивања у "Службеном 
листу Општине Бачка Паланка".

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-461-14/2009
04. новембар 2009. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Здравка Миленковић, с.р.

183
На основу члана 41. став 4. Закона 

о заштити природе ("Службени гласник 
Републике Србије", број 36/2009) и чла-
на 38. тачка 6. Статута Општине Бач-
ка Паланка ("Службени лист Општине 
Бачка Паланка", број 17/08), Скупштина 
општине Бачка Паланка на 20. седници, 
на наставку одржаном дана 4. новембра 
2009. године, донела је

ОДЛУКУ
о измени и допуни Одлуке 
о заштити Парка природе 

"Тиквара"

Члан 1.

У члану 1. Одлуке о заштити Пар-
ка природе "Тиквара" ("Службени лист 
Општине Бачка Паланка", број 3/97), иза 

речи: "заштиту" бришу се речи: "као зна-
чајно природно добро и сврстава се у III 
категорију заштите", иза заграде ставља 
се тачка, а остатак реченице се брише.

Члан 2.

У члану 3. став 2. речи: "508 хек-
тара 13 ари 57 m²" замењују се речима: 
"507 хектара 58 ари 41 m²".

Став 3. се брише.
Став 4. постаје став 3. мења се и 

гласи: "Граница природног добра почиње 
на западу (обала Дунава km 1305) од гра-
нице КО Младеново и КО Нова Паланка. 
Од те тачке граница иде у правцу истока 
северном границом парцеле 946/1 (КО 
Нова Паланка) све до границе КО Нова 
Паланка и КО Бачка Паланка-град, пре-
сеца парцелу 7432 (насип) и даље наста-
вља у правцу истока пратећи северне 
границе парцела 7218/1, 7217/1, 7215, 
7214/1, 7190/1, 7188 (КО Бачка Паланка-
град), долази до границе парцеле 7180 
(пут) пресеца исту под правим углом и 
наставља према истоку северном грани-
цом парцела 7160/3 и 7159, долази до та-
чке која се налази на одстојању од 35 m 
од ивице постојећег коловоза државног 
пута Бачка Паланка - Илок. Од те тачке 
скреће на југ, пресеца парцеле 7160/3 и 
7156/13 и долази до тачке на граници пар-
цела 7156/13 и 7170/9 на парцеле 7160/3 
и 7156/13 и долази до тачке на граници 
парцела 7156/13 и 7170/9 на одстојању од 
60 m од тромеђе парцела 7156/13, 7170/9 
и 7156/2. У тој тачци граница скреће на 
запад идући северном границом парце-
ле 7170/9 све до тремеђе парцела 7170/9, 
7156/13 и 7156/18. Скреће на север за-
падном границом катастарске парцеле 
7156/13 до тромеђе катастарских парцела 
7156/13, 7167/1 и 7156/18. Скреће на за-
пад и прати јужну међну линију парцеле 
7167/1 до тромеђе катастарских парцела 
7167/1, 7434 и 7147/11. Наставља се у 
правцу северозапада пратећи југозапад-
ну међну линију парцела 7167/1 и 7434 



9. новембар 2009 ГОДИНЕ        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 20/2009 - Страна 739  

до тромеђе катастарских парцела 7167/1, 
7435/3 и 7180. Ту се граница ломи и иде 
источном међном линијом парцеле 7180 
у правцу југа, обухвата парцелу 7177 и 
избија на обалу живог тока Дунава. Из-
ласком на обалу живог тока Дунава гра-
ница природног добра скреће у правцу 
запада идући левом обалом Дунава, тј. 
јужном границом парцела 7178, 7201, 
7202, 7203, 7205, 7206, 7232 и 7233 КО 
Бачка Паланка-град, парцеле 939 КО Но-
ва Паланка до полазне тачке (km 1305). 
Графички приказ наведених граница је 
одштампан уз ову одлуку и чини њен 
саставни део".

Члан 3.

У члану 4. став. тачка 2. иза речи: 
"терена" додају се речи: "осим радова 
који су у функцији заштићеног природ-
ног добра".

У члану 4. став 1. тачка 5. реч "ауто-
хтоним" замењује се речи "алохтоним".

Члан 4.

Члан 5. се брише.

Члан 5.

Чланови 6. до 13. постају чланови 
5. до 12.

Члан 6.

Ова Одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у "Службеном 
листу Општине Бачка Паланка".

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-35-106/2009
04. новембар 2009. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Здравка Миленковић, с.р.

184
На основу члана 22. Закона о jавним 

предузећима и обављању делатности од 
општег интереса ("Службени гласник Ре-
публике Србије", број 25/2000, 25/2002, 
107/2005 и 108/2005) и члана 38. Статута 
Општине Бачка Паланка ("Службени лист 
Општине Бачка Паланка", број 17/08), 
Скупштина општине Бачка Паланка на 
20. седници, на наставку одржаном дана 
4. новембра 2009. године, донела је

РЕШЕЊЕ
о давању сагласности на Статут ЈП 
"Дирекција за изградњу Општине 

Бачка Паланка"

I

Даје се сагласност на Статут ЈП 
"Дирекција за изградњу Општине Бачка 
Паланка", коју је донео Управни одбор 
ЈП "Дирекција за изградњу Општине Ба-
чка Паланка" на седници отдржаној 26. 
октобра 2009. године.

II

Ово Решење објавити у "Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка".

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-35-107/2009
04. новембар 2009. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Здравка Миленковић, с.р.

185
На основу члана 22. Закона о jавним 

предузећима и обављању делатности од 
општег интереса ("Службени гласник Ре-



740 Страна - Број 20/2009       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      9. новембар 2009 ГОДИНЕ

публике Србије", број 25/2000, 25/2002, 
107/2005 и 108/2005) и члана 38. Статута 
Општине Бачка Паланка ("Службени лист 
Општине Бачка Паланка", број 17/08), 
Скупштина општине Бачка Паланка на 
20. седници, на наставку одржаном дана 
4. новембра 2009. године, донела је

РЕШЕЊЕ
о давању сагласности на Одлуку 

о допуни Статута ЈП СРЦ 
"Тиквара" Бачка Паланка

I

Даје се сагласност на Одлуку о до-
пуни Статута ЈП СРЦ "Тиквара" Бачка 
Паланка, коју је донео Управни одбор 
ЈП СРЦ "Тиквара" Бачка Паланка" на се-
дници одржаној 31.08.2009. године и то 
на онај део Одлуке којим се додаје нова 
делатност предузећа под шифром 01412 
"Уређење и одржавање зелених површи-
на".

II

Ово Решење објавити у "Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка".

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-66-26/2009
04. новембар 2009. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Здравка Миленковић, с.р.

186
На основу члана 32. тачка 9. Закона 

о локалној самоуправи ("Службени гла-
сник Републике Србије", број 129/07) и 
члана 38. тачка 9. Статута Општине Бач-
ка Паланка ("Службени лист Општине 

Бачка Паланка", број 17/08), Скупштина 
општине Бачка Паланка на 20. седници, 
на наставку одржаном дана 4. новембра 
2009. године, донела је

РЕШЕЊЕ
о разрешењу и именовању члана 
Надзорног одбора Дома здравља 
"Др Младен Стојановић" Бачка 

Паланка

I

Разрешава се др Славица Гутић, 
изабрана из реда запослених, дужности 
члана Надзорног одбора Дома здравља 
"Др Младен Стојановић" Бачка Паланка, 
због престанка радног односа.

II

Именује се др Драгана Пилиповић, 
изабрана из реда запослених, за члана 
Надзорног одбора Дома здравља "Др 
Младен Стојановић" Бачка Паланка.

III

Ово Решење објавити у "Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка".

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-119-106/2009
04. новембар 2009. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Здравка Миленковић, с.р.

187
На основу члана 32. тачка 9. Закона 

о локалној самоуправи ("Службени гла-
сник Републике Србије" број 129/07) и 
члана 38. тачка 9. Статута Општине Бач-



9. новембар 2009 ГОДИНЕ        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 20/2009 - Страна 741  

ка Паланка ("Службени лист Општине 
Бачка Паланка" број 17/2008), Скупшти-
на општине Бачка Паланка, на својој 20. 
седници, на наставку одржаном 04. но-
вембра 2009. године, донела је 

РЕШЕЊЕ
о разрешењу и именовању 

председника Управног одбора
Јавног информативног предузећа 
"Радио БАП" у Бачкој Паланци

I

Разрешава се НЕНАД КОСТЕЛАЦ 
из Бачке Палнке, дужности председника 
Управног одбора Јавног информативног 
предузећа "Радио БАП" у Бачкој Палан-
ци, због подношења оставке.

II

Именује се МАЈА МУТИБАРИЋ, 
административни радник из Бачке Па-
ланке за председника Управног одбора 
Јавног информативног предузећа "Радио 
БАП" у Бачкој Паланци.

III

Ово решење објавити у "Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка".

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА 
Број: II-119-112/2009
04. новембар 2009. године 
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник 
Скупштине општине, 

Здравка Миленковић, с.р.

188
На основу члана 54. Закона о ос-

новама система образовања и васпитања 
("Службени гласник Републике Србије", 

број 72/09) и члана 38. тачка 9. Статута 
Општине Бачка Паланка ("Службени лист 
Општине Бачка Паланка", број 17/08), 
Скупштина општине Бачка Паланка на 
20. седници, на наставку одржаном дана 
4. новембра 2009. године, донела је

РЕШЕЊЕ
о разрешењу и именовању члана 

Управног одбора ПУ "Младост" у 
Бачкој Паланци

I

Разрешавају се, Угрица Гордана 
и Баљ Стојанка, изабране из реда роди-
теља, дужности чланова Управног одбо-
ра ПУ "Младост" у Бачкој Паланци.

II

Именују се, Мишковиц Маја и Бо-
шњак Мирјана, изабране из реда роди-
теља, за нове чланове Управног одбора 
ПУ "Младост" у Бачкој Паланци.

III

Ово Решење објавити у "Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка".

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-119-103/2009
04. новембар 2009. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Здравка Миленковић, с.р.

189
На основу члана 54. Закона о ос-

новама система образовања и васпитања 
("Службени гласник Републике Србије", 
број 72/09) и члана 38. тачка 9. Статута 



742 Страна - Број 20/2009       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      9. новембар 2009 ГОДИНЕ

Општине Бачка Паланка ("Службени лист 
Општине Бачка Паланка", број 17/08), 
Скупштина општине Бачка Паланка на 
20. седници, на наставку одржаном дана 
4. новембра 2009. године, донела је

РЕШЕЊЕ
о разрешењу и именовању члана 

Школског одбора ОШ "Свети 
Сава" у Бачкој Паланци

I

Разрешава се, Сања Бороцки, иза-
брана из реда родитеља, дужности члана 
Школског одбора ОШ "Свети Сава" у Ба-
чкој Паланци.

II

Именује се, Драгана Јовин, иза-
брана из реда родитеља, за новог члана 
Школског одбора ОШ "Свети Сава" у Ба-
чкој Паланци.

III

Ово Решење објавити у "Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка".

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-119-107/2009
04. новембар 2009. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Здравка Миленковић, с.р.

190
На основу члана 54. Закона о ос-

новама система образовања и васпитања 
("Службени гласник Републике Србије", 
број 72/09) и члана 38. тачка 9. Статута 
Општине Бачка Паланка ("Службени лист 
Општине Бачка Паланка", број 17/08), 

Скупштина општине Бачка Паланка на 
20. седници, на наставку одржаном дана 
4. новембра 2009. године, донела је

РЕШЕЊЕ
о разрешењу и именовању чланова 
Школског одбора Гимназије "20. 

октобар" у Бачкој Паланци

I

Разрешавају се, Душан Тртић и 
Бранислав Јовицки, изабрани из реда 
родитеља, дужности чланова Школског 
одбора Гимназије "20. октобар" у Бачкој 
Паланци.

II

Именују се, Станислава Кнежевић 
и Драгослав Керавица, изабрани из ре-
да родитеља, за нове чланове Школског 
одбора Гимназије "20. октобар" у Бачкој 
Паланци.

III

Ово Решење објавити у "Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка".

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-119-105/2009
04. новембар 2009. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Здравка Миленковић, с.р.

191
На основу члана 54. Закона о ос-

новама система образовања и васпитања 
("Службени гласник Републике Србије", 
број 72/09) и члана 38. тачка 9. Статута 
Општине Бачка Паланка ("Службени ли-



9. новембар 2009 ГОДИНЕ        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 20/2009 - Страна 743  

ст Општине Бачка Паланка", број 17/08), 
Скупштина општине Бачка Паланка на 
20. седници, на наставку одржаном дана 
4. новембра 2009. године, донела је

РЕШЕЊЕ
о разрешењу и именовању чланова 

Школског одбора ССШ "Др 
Радивој Увалић" у Бачкој Паланци

I

Разрешавају се, Пејак Весна, По-
повић Милена и Ристић Сретен, изабра-
ни из реда родитеља, дужности чланова 
Школског одбора ССШ "Др Радивој Ува-
лић" у Бачкој Паланци.

II

Именују се, Мирковић Наташа, 
професор разредне наставе, Николић 
Мирјана, економски техничар и Јатић 
Милорад, дипл. инжењер технологије, 
изабрани из реда родитеља, за нове чла-
нове Школског одбора ССШ "Др Радивој 
Увалић" у Бачкој Паланци.

III

Ово Решење објавити у "Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка".

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-119-101/2009
04. новембар 2009. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Здравка Миленковић, с.р.

192
На основу члана 54. Закона о ос-

новама система образовања и васпитања 
("Службени гласник Републике Србије", 

број 72/09) и члана 38. тачка 9. Статута 
Општине Бачка Паланка ("Службени лист 
Општине Бачка Паланка", број 17/08), 
Скупштина општине Бачка Паланка на 
20. седници, на наставку одржаном дана 
4. новембра 2009. године, донела је

РЕШЕЊЕ
о разрешењу и именовању чланова 
Школског одбора ШОМО "Стеван 

Христић" у Бачкој Паланци

I

Разрешавају се, Весна Јовицки и 
Мирослава Шолаја, изабране из реда ро-
дитеља, дужности чланова Школског од-
бора ШОМО "Стеван Христић" у Бачкој 
Паланци.

II

Именују се, Горана Кржић, дипл. 
економиста и Љубица Илић, професор 
разредне наставе, изабране из реда роди-
теља, за нове чланове Школског одбора 
ШОМО "Стеван Христић" у Бачкој Па-
ланци.

III

Ово Решење објавити у "Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка".

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-119-102/2009
04. новембар 2009. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Здравка Миленковић, с.р.



744 Страна - Број 20/2009       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      9. новембар 2009 ГОДИНЕ

193
На основу члана 32. тачка 9. Закона 

о локалној самоуправи ("Службени гла-
сник Републике Србије" број 129/2007) и 
члана 38. тачка 9. Статута Општине Ба-
чка Паланка ("Службени лист Општине 
Бачка Паланка" број 17/2008) и члана 7. 
Одлуке о оснивању Туристичке органи-
зације Општине Бачка Паланка ("Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка" број 
10/2006), Скупштина општине Бачка Па-
ланка, на својој 20. седници,  на настав-
ку одржаном 04. новембра 2009. године, 
донела је 

РЕШЕЊЕ
о разрешењу дужности директора 

Туристичке организације Општине 
Бачка Паланка

I

Разрешава се ПАВЛЕ ПОЧУЧ, дип-
ломирани инжењер технологије из Бачке 
Паланке, дужности директора Туристич-
ке организације Општине Бачка Палан-
ка.

II

Ово решење објавити у "Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка".

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-119-113/2009
04. новембар 2009. године
БАЧКА  ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,

Здравка Миленковић, с.р.

194
На основу члана 32. тачка 9. Закона 

о локалној самоуправи ("Службени гла-
сник Републике Србије" број 129/2007) и 
члана 38. тачка 9. Статута Општине Ба-
чка Паланка ("Службени лист Општине 
Бачка Паланка" број 17/2008) и члана 7. 
Одлуке о оснивању Туристичке органи-
зације Општине Бачка Паланка ("Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка" број 
10/2006), Скупштина општине Бачка Па-
ланка, на својој 20. седници, на наставку 
одржаном 04. новембра 2009. године, до-
нела је 

РЕШЕЊЕ
о именовању вршиоца дужности 

директора Туристичке 
организације Општине Бачка 

Паланка

I

Именује се МИЛИЦА СТОЈИСА-
ВЉЕВИЋ, дипломирани туризмолог из 
Бачке за вршиоца дужности директора 
Туристичке организације Општине Бач-
ка Паланка.

II

Ово решење објавити у "Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка".

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-119-114/2009 
04. новембар 2009. године
БАЧКА  ПАЛАНКА

Председник 
Скупштине општине,

Здравка Миленковић, с.р.

195
На основу члана 38. Статута Општи-

не Бачка Паланка ("Службени лист 



9. новембар 2009 ГОДИНЕ        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 20/2009 - Страна 745  

Општине Бачкa Паланка" број 17/2008) 
и члана  43. Пословника Скупштине 
општине Бачка Паланка ("Службени лист 
Општине Бачка Паланка" број 20/2008), 
Скупштина општине Бачка Паланка  на 
својој 20. седници, на наставку одржа-
ном дана 04. новембра  2009. године, до-
нела је

РЕШЕЊЕ
о разрешењу и избору члана 

Савета за урбанизам, стамбено-
комуналне делатности и заштиту 

животне средине Скупштине 
општине Бачка Паланка

I

Разрешава се МИЛОШ ШКРБИЋ 
из Бачке Паланке, дужности члана Са-
вета за урбанизам, стамбено-комуналне 
делатности и заштиту животне средине 
Скупштине општине Бачка Паланка, из 
реда грађана.

II

Бира се ИВА НИКОЛАШЕВИЋ, 
дипл. архитекта из Бачке Паланке, за 
члана Савета за урбанизам, стамбено-ко-
муналне делатности и заштиту животне 
средине Скупштине општине Бачка Па-
ланка, из реда грађана.

III

Ово решење објавити у "Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка".

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА 
Број: II-119-109/2009
04. новембар 2009. године 
БАЧКА ПАЛАНКА 

Председник 
Скупштине општине, 

Здравка Миленковић,с.р. 

196
На основу члана 38. Статута Општи-

не Бачка Паланка ("Службени лист 
Општине Бачкa Паланка" број 17/2008) 
и члана  43. Пословника Скупштине 
општине Бачка Паланка ("Службени лист 
Општине Бачка Паланка" број 20/2008), 
Скупштина општине Бачка Паланка  на 
својој 20. седници,  на наставку одржаном 
дана 04. новембра  2009. године, донела 
је

РЕШЕЊЕ
о разрешењу  и  избору  члана  

Комисије за привреду 
Скупштине  општине  Бачка 

Паланка

I

Разрешава се ЈАНКО БРЊА, про-
фесор  из Пивница, дужности члана Ко-
мисије за привреду Скупштине  општине  
Бачка Паланка.

II

Бира се ВЛАТКО ВЛЧЕК, земљо-
радник из Пивница, за члана  Комисије 
за привреду Скупштине  општине  Бачка 
Паланка.

III

Ово решење објавити у "Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка".

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА 
Број:II-119-110/2009
 04. новембар 2009. године 
БАЧКА ПАЛАНКА 

 Председник 
 Скупштине општине, 

Здравка Миленковић,с.р.   



746 Страна - Број 20/2009       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      9. новембар 2009 ГОДИНЕ

197
На основу члана 38. Статута Општи-

не Бачка Паланка ("Службени лист 
Општине Бачкa Паланка" број 17/2008) 
и члана  43. Пословника Скупштине 
општине Бачка Паланка ("Службени лист 
Општине Бачка Паланка" број 20/2008), 
Скупштина општине Бачка Паланка  на 
својој 20. седници, на наставку  одржаном 
дана 04. новембра  2009. године, донела 
је

РЕШЕЊЕ
о разрешењу  и  избору  члана 

Комисије за кадровска, 
административна питања и радне 

односе Скупштине  општине  
Бачка Паланка

I

Разрешава се НИКОЛА СТОЈШИЋ 
из Обровца, дужности члана Комисије за 
кадровска, административан питања и 
радне односе Скупштине  општине  Бач-
ка Паланка.

II

Бира се ЈАНКО БРЊА, професор 
из Пивница, за члана  Комисије за кад-
ровска, административна питања и радне 
односе Скупштине  општине  Бачка Па-
ланка.

III

Ово решење објавити у "Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка".

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА 
Број:II-119-111/2009
04. новембар  2009. године 
БАЧКА ПАЛАНКА 

Председник 
Скупштине општине, 

Здравка Миленковић,с.р.   

198
На основу члана 66. тачка 11. Ста-

тута Општине Бачка Паланка ("Службе-
ни лист Општине Бачка Паланка", број 
17/08), Општинско веће Општине Бачка 
Паланка на својој 32. седници, одржаној 
30. октобра 2009. године, донело је

РЕШЕЊЕ
о давању сагласности

I

Даје се сагланост на Одлуку Управ-
ног одбора Јавног комуналног предузећа 
"Комуналпројект" Бачка Паланка о ко-
рекцији цена основних комуналних ус-
луга коју је Управни одбор донео на 13. 
седници одржаној 24. септембра 2009. 
године.

Нове цене основних услуга су:
Производња и дистрибуција воде:

                                      ј.м.      нова цена
- домаћинство     дин/m³  29,48
- правна лица                дин/m³  88,79
- домаћинство+локал   дин/m³   58,99

Одвођење отпадних вода
- домаћинство     дин/m³    14,66
- правна лица                дин/m³          44,31
- домаћинство+локал   дин/m³    29,48

Изношење и депоновање смећа
- домаћинство      дин/мес          226,40
- колективно становање дин/мес        277,42
- локали                 дин/мес           696,74
- правна лица                    дин/ m²           10,35
- домаћинство+локал      дин/мес           461,57

II

Кориговане цене основних кому-
налних услуга ће се примењивати од 1. 
новембра 2009. године.

III

Ово Решење објавити у "Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка".



9. новембар 2009 ГОДИНЕ        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 20/2009 - Страна 747  

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-352-194/2009
30. октобар 2009. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општинског већа,
Коста Стакић, с.р.

199
На основу члана 16. Тачка 3. и 

члана 17. Закона о јавним предузећима 
и обављању делатности од општег ин-
тереса („Службени гласник Републике 
Србије“ бр. 25/00, 25/02, 107/05, 108/05, 
123/07), и члана 15. став 4. Одлуке о ос-
нивању Јавног предузећа „Дирекција за 
изградњу Општине Бачка Паланка“(„Сл.
лист Општине Бачка Паланка“ бр.13/09), 
Управни одбор је на својој 2. Седници 
одржаној 26.10.2009. године донеож

СТАТУТ
Јавног предузећа  „Дирекција 
за изградњу Општине Бачка 

Паланка" Бачка Паланка

I. ОПШТЕ ОДРЕДБЕ

Члан 1.

Јавно предузеће „Дирекција за из-
градњу Општине Бачка Паланка” Бачка 
Паланка (у даљем тексту: Предузеће), 
основано је Одлуком Скупштине општи-
не Бачка Паланка (у даљем тексту: Осни-
вач), на неодређено време, ради трајног 
обављања делатности од општег интере-
са, на територији Општине Бачка Палан-
ка.

Члан 2.

Овим Статутом ближе се уређују: 
Фирма, седиште и организација Преду-

зећа, правни положај Предузећа, плани-
рање рада и развоја, органи Предузећа, 
права и обавезе запослених, чување по-
словне тајне, начин расподеле добити и 
зараде, сарадња са синдикатом и друга 
питања од значаја за делатност Преду-
зећа.

Члан 3.

Радници Предузећа своја пра-
ва остварују у Предузећу као целини, у 
складу са законом и колективним угово-
ром.

Члан 4.

Предузеће послује са средствима у 
државној својини, а делатности које оба-
вља су делатности од општег интереса.

Оснивач може вршити статусне 
промене (спајање, припајање, подела и 
сл.), као и промену облика када оцени да 
се тим променама омогућује боље и ефи-
касније пословање и остваривање већег 
дохотка и добити, на предлог Управног 
одбора Предузећа.

II. ПОСЕБНЕ ОДРЕДБЕ

1)    ФИРМА, СЕДИШТЕ 
И ОРГАНИЗАЦИЈА 
ПРЕДУЗЕЋА

Члан 5.

Предузеће послује под фирмом: 
Јавно предузеће „Дирекција за из-
градњу Општине Бачка Паланкa“ Ба-
чка Паланка.

Члан 6.

Седиште Предузећа је у Бачкој Па-
ланци, Трг братства јединства број 36.

Одлуку о промени фирме и седишта 
предузећа доноси Управни одбор уз пре-
тходну сагласност оснивача.



748 Страна - Број 20/2009       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      9. новембар 2009 ГОДИНЕ

Члан 7.

Предузеће има печат и штамбиљ. 
Печат предузећа је округлог облика уоби-
чајене величине.

Текст печата гласи: Јавно предузеће 
„Дирекција за изградњу Општине Бачка 
Паланка”, а у средини су речи: Бачка Па-
ланка.

Текст на печату исписан је ћирили-
цом на српском језику.

Штамбиљ Предузећа је правоуга-
оног облика уобичајене величине, са 
текстом у горњем делу: Јавно предузеће 
„Дирекција за изградњу Општине Бачка 
Паланка” Бачка Паланка, у средини је оз-
нака: број са повлаком, испод тога је пов-
лака са ознаком године.

Текст на штамбиљу је исписан ћи-
рилицом на српском језику.

Члан 8.

Предузеће обавља следеће делат-
ности (у складу са Одлуком о оснивању 
Јавног предузећа „Дирекција за изградњу 
Општине Бачка Паланка“ Бачка Паланка, 
чл. 1.):

1) Послови везани за просторно и 
урбанистичко планирање и пројектовање 
су:

- прикупљање, сређивање и обрада, 
чување и публикација података од зна-
чаја за уређење простора и насеља,

- припрема, израђивање и праћење 
спровођења просторних и убанистичких 
планова и пројеката,

- израда урбанистичких услова за 
потребе оснивача и издавање урбанис-
тичких мишљења

- израда техничке документације за 
потребе општине,

- други стручни и административно 
технички послови везани за урбанистич-
ко планирање који су од значаја за рад 
општине

2) Послови везани за уређивање и 
старање о заштити и рационалном ко-
ришћењу грађевинског земљишта:

- предлаже Скупштини општине 
доношење средњорочних и годишњих 
програма уређивања грађевинског 
земљишта,

- израда просторно-урбанистичке 
документације и техничке документа-
ције из области уређивања грађевинског 
земљишта,

- уређивање грађевинског земљи-
шта, које обухвата припремање земљишта 
за изградњу и комунално опремање 
земљишта,

- вођење инвестиција код магис-
тралног, примарног и секундарног опре-
мања грађевинског земљишта, у складу 
са донетим програмима оснивача,

- старање о заштити и рационалном 
коришћењу грађевинског земљишта (на-
менско коришћење)

- сви стручни послови везани за да-
вање грађевинског земљишта у закуп

3) Послови везани за одржавање и 
изградњу комуналних  добара од општег 
интереса:

- предлаже Скупштини општине 
доношење средњорочних и годишњих 
програма о изградњи и одржавању обје-
ката комуналне потрошње,

- обезбеђује изградњу и обнављање 
комуналних објеката изузев објеката во-
довода и канализације и предају истих 
на коришћење, управљање и одржавање 
комуналном предузећу, а у складу са про-
грамом,

- врши стручни надзор над из-
градњом и реконструкцијом комуналних 
објеката

4) Послови везани за одржавање, 
реконструкцију, изградњу и управљање 
општинским  и некатегорисаним путеви-
ма (у даљем тексту: путеви) и улицама на 
територији Општини Бачка Паланка:

- предлаже Скупштини општине 
доношење средњорочних и годишњих 
програма одржавања, заштите и развоја 



9. новембар 2009 ГОДИНЕ        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 20/2009 - Страна 749  

путева на територији Општине Бачка Па-
ланка,

- организује изградњу и одржавање 
путева као и улица и тргова у насељеним 
местима,

- уговара извршавање послова на 
изградњи и одржавању путева,

- организује и врши све послове 
прописане Законом о безбедности са-
обраћаја и Законом о јавним путевима 
који су у надлежности Општине,

- организује вођење евиденције 
о путевима и улицама са основним 
техничким подацима о њима и катастри-
ма за путеве,

- организује информациони систем 
о стању путева и саобраћају на путеви-
ма,

- доноси критеријуме и врши распо-
делу средстава намењених за одржавање 
и развој путева,

- други стручни и административ-
но - техни- чки послови везани за одржа-
вање, реконструкцију и изградњу путева 
који су од значаја за рад општине.

5) Послови везани за одржавање 
стамбених зграда, станова и пословних 
просторија:

- вођење евиденције о стамбеном 
и пословном простору који је у својини 
Републике Србије, а поверени су на упра-
вљање Општини Бачка Паланка,

- обављање свих административно-
стручних послова везаних за закључи-
вање, извршавање и престанак уговора о 
закупу станова и пословних просторија,

- обрачун и наплата закупнине за 
коришћење станова и пословних просто-
рија којима управља општина Бачка Па-
ланка

- обављање других послова пове-
рених од стране носилаца права распо-
лагања, власника станова и пословних 
простора.

Предузеће води инвестиције за 
потребе других јавних предузећа, МЗ 
на територији општине Бачка Паланка и 

осталих корисника који нису стручно и 
кадровски оспособљени.

Све послове описане у ставу 1. 
тачкама 1-5 овог члана Предузеће вр-
ши у складу са програмима које доноси 
Скупштина општине.

Члан 9.

Поред послова из члана 8. става 1. 
тачака 1-5 овог члана Предузеће може да 
обавља и следеће послове

- вођење инвестиција, за остале на-
ручиоце,

- стручне и техничко-економске 
услуге сходно прописима из области из-
градње објеката, за остале наручиоце,

- надзор над изградњом објеката, за 
остале наручиоце,

- обавља послове техничког прегле-
да објеката, за које образује Комисију, у 
складу са законским одредбама, сем обје-
ката где је учествовало у изради техничке 
докуменатације,

- израду планске и техничке доку-
ментације као и израду урбанистичких 
пројеката, за остале наручиоце,

- друге послове који произилазе из 
регистроване делатности Предузећа

Послове из претходног става Пре-
дузеће обавља самостално, на начин и 
под условима који обезбеђују несметано 
обављање послова из чл. 8. став 1. тачка 
1-5 овог члана.

Члан 10.

Као делатности Предузећа, а на ос-
нову претходно описаних послова у овом 
члану, утврђују се:

74201 просторно и урбанистичко 
планирање и пројектовање,

74202  пројектовање грађевинских 
и других  објеката (ова делатност обухва-
та пројектовање грађевинских и других 
објеката)



750 Страна - Број 20/2009       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      9. новембар 2009 ГОДИНЕ

74203 Инжењеринг (ова делатност 
обухвата Инжењеринг, вођење пројеката 
и техничке активности, пројекти за нис-
коградњу, хидроградњу и саобраћај)

74204 остале архитектонске и ин-
жењерске активности и технички савети 
(геодетска истраживања: геодетско пре-
меравање терена, хидрографска мерења, 
подземна мерења, премеравање граница, 
картографско и просторно информисање, 
индустријска и грађевинска премеравања 
и др.),

45110 рушење и разбијање објеката, 
земљани радови (уређивање, коришћење, 
унапређивање и заштита грађевинског 
земљишта изградња комуналних објека-
та и развој комуналних делатности), 

45230 изградња саобраћајница, 
аеродромских писта и спортских тере-
на (одржавање, заштита, развој и упра-
вљање некатегорисаним путевима и ули-
цама у насељима),

70320  управљање некретнинама за 
туђ рачун

(одржавање стамбених зграда, ста-
нова, пословног простора као и упра-
вљање истим),

51540 трговина на велико металном 
робом, цевима, уређајима и опремом за 
централно грејање.

72300 обрада података, ова делат-
ност обухвата:  обраду података на осно-
ву корисникових или властитих програ-
ма; комплетна обрада података  услуге 
уношења података; управљање и рад на 
системима за обраду података који при-
падају другима

74120 рачуноводствени и књиго-
водствени послови,  ова делатност обух-
вата:  праћење трговинских или других 
трансакција у пословању , израду финан-
сијских извештаја, провера и верифика-
ција њихове исправности, припремање 
личних пословних пријава за плаћање 
пореза, саветодавне активности и засту-
пање клијената пред пореским органима 
и друго (књиговодствене, обрачунске и 
рачуноводствене услуге)

72400 изградња база података  ова 
делатност обухвата  активности у вези са 
базама података: развој база података; са-
купљање података из једног или више из-
вора; смештање података; припрема ком-
пјутерских записа о информацијама пре-
ма претходно утврђеној форми ; доступ-
ност база података; пружање података 
у одређеном реду или низу, директним 
приступом или селективном доступно-
шшћу сваком кориснику или одређеним 
корисницима зависно од захтева

74140 консалтинг и менаџмент 
послови - ова делатност обухвата: - да-
вање савета, усмеравање или оператив-
на помоћ пословним и јавним службама 
– односе и комуницирање са јавношћу 
– организовање рачуноводствених систе-
ма, програма за књиговодство трошкова 
поступака буџетске контроле –савети и 
помоћ пословним и јавним службама у 
планирању, организацији ефикасности 
и контроли, информисању управе и др. 
(економске, организације и технолошке 
услуге, услуге консултантске делатности, 
израда инвестиционих програма за ос-
нивача и остале наручиоце, вештачење, 
заступање инвеститора у вези урбанизма 
и изградње објеката – спровођење урба-
нистичких планова)

70310 посредовање у куповини, 
продаји, изнајмљивању и процени некре-
тнина

70110 развој пројеката о некрет-
нинама (ова делатност обухвата развој 
пројеката о некретнинама, повезивање 
финансијских, техничких и физичких 
средстава за реализацију пројеката о не-
кретнинама за каснију продају, за стам-
бене или друге зграде)

70120 куповина и продаја некрет-
нина за сопствени рачун (ова делатност 
обухвата куповину и продају некретни-
на, стамбене зграде и станови, нестамбе-
не зграде, земљишта и др.)

45340  остали инсталациони радо-
ви (ова делатност обухвата осветљење и 
сигналне системе на путевима и лукама)



9. новембар 2009 ГОДИНЕ        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 20/2009 - Страна 751  

45440  бојење и застакљивање (ова 
делатност обухвата бојење објеката нис-
коградње, укључујући и бојење ознака на 
путевима и просторима за паркирање)

Члан 11.

Оснивач обезбеђује оснивачки 
улог.

Вредност основног капитала Пре-
дузећа утврђује се од стране овлашћене 
Агенције за процену капитала, у складу 
са Законом.

Члан 12.

Предузеће остварује приход и сти-
че добит обављањем својих делатности 
односно услуга утврђених Законом, Од-
луком о оснивању и Статутом и то:

-из буџета Општине и других намен-
ских средстава које обезбеђује Општина

- из накнада прописаних Законом 
или Одлуком Скупштине Општине,

- из прихода које оствари вршењем 
услуга,

- из кредита,
-издавањем и продајом хартија од 

вредности,
- из осталих прихода и извора.
Приходи и добит се утврђују пе-

риодичним и годишњим обрачуном на 
начин утврђен Законом и општим актом 
о утврђивању и расподели прихода и до-
бити.

За обављање послова из члана 9. 
Став 4. овог Статута Јавно предузеће 
остварује приходе према условима тр-
жишта

Јавно предузеће остварује средства 
и из других извора, у складу са законом.

Јавно предузеће је у систему консо-
лидованог рачуна трезора Општине Ба-
чка Паланка.

Члан 13.

Износ који остаје Предузећу по из-
мирењу обавеза, пореза и доприноса из 

добити и по исплати обавеза према за-
посленима у предузећу, представља до-
бит Предузећа.

Одлуку о расподели добити, доно-
си Управни одбор Предузећа приликом 
усвајања годишњег рачуна, на предлог 
директора уз сагласност Оснивача.

Члан 14.

Припадајућа добит распоређује се: 
за повећање основног капитала и за ис-
плату дела добити Оснивачу.

Члан 15.

Оснивач може одлучити да се ос-
новни капитал Предузећа може увећа-
ти у случају када то захтевају потребе 
техничко-технолошког и организационог 
развоја Предузећа.

Члан 16.

Повећање вредности основног ка-
питала Предузећа врши се:

- Одлуком о повећању основног ка-
питала из нераспоређене добити или де-
ла добити, и

- Одлуком о повећању основног ка-
питала.

Члан 17.

Оснивач може одлучити да се смањи 
основни капитал у случају смањења оби-
ма пословања, исказаног губитка и из 
других разлога у складу са законом.

2)    ПРАВНИ ПОЛОЖАЈ 
ПРЕДУЗЕЋА

Члан 18.

Предузеће има својство правног 
лица и сва овлашћења у правном проме-
ту која му припадају по Уставу, Закону и 
овом Статуту.



752 Страна - Број 20/2009       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      9. новембар 2009 ГОДИНЕ

У правном промету са трећим ли-
цима Предузеће иступа у своје име и за 
свој рачун.

У правном промету са трећим ли-
цима Пре-дузеће за своје обавезе одгова-
ра целокупном својом имовином (потпу-
на одговорност).

3)     ЗАСТУПАЊЕ И 
ПРЕДСТАВЉАЊЕ 
ПРЕДУЗЕЋА

Члан 19.

Предузеће заступа и представља 
директор, без ограничења.

Директора Предузећа, у случају 
његове одсутности, замењује лице које 
он одреди, а ако није у могућности да то 
учини, лице које одреди Управни одбор.

Члан 20.

Представник Предузећа овлашћен 
је да иступа у име Предузећа, а правне 
радње може предузимати ако је овлашћен 
и за заступање.

Директор Предузећа може у оквиру 
својих овлашћења дати другом лицу пис-
мено пуномоћје за заступање Предузећа.

4)    ПЛАНИРАЊЕ РАДА И 
РАЗВОЈА

Члан 21.

Предузеће је дужно да доноси своје 
планове и програме развоја и рада.

Основе пословне политике преду-
зећа утврђује Управни одбор предузећа, 
које се заснивају на годишњем, средњо-
рочном и дугорочном плану рада и раз-
воја.

На основе пословне политике из 
овог члана сагласност даје Оснивач.

Члан 22.

Предузеће кроз остваривање плана 
дужно је да:

- осигура трајно, несметано и ре-
довно обављање делатности,

 подиже квалитет услуга,
- утврђује организацију и начин ра-

да у циљу максималног обезбеђења задо-
вољавања потреба корисника услуга, и

- сарађује са свим другим заинте-
ресованим субјектима ради ефикаснијег 
и успешнијег извршавања обавеза према 
корисницима услуга.

Члан 23.

Директор предузећа дужан је нај-
мање једанпут годишње да извештава 
Управни одбор и раднике о остваривању 
утврђене планско-програмске политике 
предузећа.

Предузеће је дужно да Оснивачу 
достави све информације везане за оства-
ривање програмски утврђене политике 
Предузећа.

Члан 24.

Цене услуга Предузећа за обављање 
послова из члана 8. Тачка 1-5, утврђују се 
приликом доношења годишњих планова 
од стране Управног одбора Предузећа уз 
сагласност Оснивача.

Уколико у току године дође до не-
предвиђених промена у условима при-
вређивања Предузећа услед којих би се 
одступило од утврђене пословне полити-
ке Предузећа, Управни одбор утврдиће 
нову цену услуга уз сагласност оснива-
ча.

Цене услуга Предузећа за обављање 
послова из члана 9. утврђује Управни од-
бор Предузећа у складу са условима тр-
жишта.

Члан 25.

Ако Оснивач не прихвати висину 
цена услуга Предузећа дужан је да у року 
од 30 дана достави своју одлуку са образ-
ложењем Управном одбору.



9. новембар 2009 ГОДИНЕ        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 20/2009 - Страна 753  

Уколико се Оснивач не изјасни у 
наведеном року из става 1. овог члана 
сматраће се да је потврђена одлука Упра-
вног одбора.

Члан 26.

У случају негативног пословања 
Предузећа Оснивач је дужан да изврши 
санацију губитака, прузрокованих вр-
шењем делатности из члана 8. Тачка 1-5 
и посебног значаја за оснивача, с тим да 
Управни одбор мора да утврди узроке на-
станка губитка и предложи мере за пре-
вазилажење тих узрока.

5) ОРГАНИ ПРЕДУЗЕЋА

Члан 27.

Органи Предузећа су: Управни од-
бор, Надзорни одбор и Директор.

Члан 28.

Управни одбор је орган управљања 
Предузећа.

Управни одбор се састоји од седам 
чланова, од чега су два члана из реда за-
послених у Предузећу, а пет испред Ос-
нивача.

Председника, заменика председни-
ка и чланове Управног одбора Предузећа 
именује и разрешава Оснивач.

Чланови Управног одбора из реда 
запослених именују се на предлог Син-
диката.

Члан 29.

Мандат чланова Управног одбора 
траје четири године и после истека тог 
рока иста лица могу се поново именовати 
за члана Управног одбора.

Члан 30.

Седнице Управног одбора сазива и 
њима председава председник Управног 

одбора, а у случају одсутности његов за-
меник.

Седнице Управног одбора су јавне.
Седница се може одржати уколико 

је присутно више од половине чланова 
Управног одбора.

Управни одбор своје одлуке доноси 
већином гласова присутних чланова.

Члан 31.

Члану Управног одбора престаје 
мандат пре истека времена на које је име-
нован у следећим случајевима:

разрешењем, оставком на функцију 
члана Управног одбора,

пресељењем са територије Општи-
не Бачка Паланка,

престанком радног односа имено-
ваног радника Предузећа,

избором на функцију због које не 
може бити члан Управног одбора.

Члан 32

Управни одбор управља Преду-
зећем и одговоран је за његову делатност 
и пословање.

Члан 33.

Управни одбор:
- утврђује пословну политику,
- доноси Статут и одлучује о њего-

вим изменама уз сагласност Оснивача,
- предлаже Оснивачу доношење 

одлуке о статусним променама (спајање, 
припајање, поделу и сл.),

- доноси Пословник о раду,
- одлучује о расподели добити и на-

чину покривања губитака,
- доноси инвестиционе одлуке,
- доноси финансијски план, перио-

дични обрачун и завршни рачун,
- разматра и утврђује годишње пла-

нове и програме и доставља их Оснивачу 
на доношење,

- одлучује о обиму, квалитету и ни-
воу услуга и роба,



754 Страна - Број 20/2009       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      9. новембар 2009 ГОДИНЕ

- утврђује цене услуга и роба,
- усваја извештај о пословању Пре-

дузећа и доставља га Оснивачу на ус-
вајање,

- доноси одлуке о захтевима за заш-
титу права радника у другом степену по 
приговорима на одлуке пословодног ор-
гана и дисциплинске комисије,

- доноси општа акта Предузећа, 
изузев Правилника о систематизацији 
радних места,

- именује и разрешава чланове дис-
циплинске и стамбене комисије, 

- у случају незаконитог понашања 
директора дужна је да упозори Оснивача, 
и

- врши и друге послове утврђене 
законом, актом о оснивању и овим Ста-
тутом.

Члан 34.

Надзорни одбор је орган надзора у 
Предузећу. Надзорни одбор има три чла-
на које именује и разрешава Оснивач, од 
којих је један из реда запослених у Пре-
дузећу.

Председника Надзорног одбора 
именује Оснивач

Мандат чланова Надзорног одбора 
траје четири     године, а по истеку тог ро-
ка иста лица се могу по-ново именовати 
за чланове Надзорног одбора.

Члан Надзорног одбора из реда за-
послених именује се на предлог Синди-
ката.

Члан 35.

Надзори одбор:
- врши надзор над законитошћу ра-

да Предузећа,
- прегледа периодичне и годишње 

рачуне и утврђује да ли су сачињени у 
складу са прописима,

- утврђује да ли се пословне књиге 
и друга документа Предузећа воде уред-
но и у складу са прописима, 

- прегледа годишњи извештај о по-
словању Предузећа, и упућује га Управ-
ном одбору на усвајање, 

- даје мишљење о предлозима за 
расподелу добити,

- разматра извештаје ревизора,
- доноси пословник о свом раду, и
- обавља и друге послове утврђене 

Законом, оснивачким актом и Статутом.

Члан 36.

Послове из свог делокруга Надзор-
ни одбор Предузећа обавља по сопстве-
ној иницијативи и на захтев Оснивача.

Председник Надзорног одбора Пре-
дузећа обавештава Управни одбор Пре-
дузећа о резултатима надзора.

Члан 37.

За члана Надзорног одбора не може 
бити именован:

- члан Управног одбора,
- запослени у финансијско-рачуно-

водственом сектору Предузећа,
- остала лица код којих постоји за-

конска сметња.

Члан 38.

Чланови Надзорног одбора могу 
присуствовати седницама Управног од-
бора и учествовати у расправи без права 
гласа.

Надзорни одбор је обавезан да из-
вести Управни одбор у свим случајевима 
када оцени да је то неопходно ради оства-
ривања законитости рада Предузећа.

Члан 39.

Члану Надзорног одбора престаје 
мандат:  

- разрешењем,
- оставком на функцију члана Над-

зорног одбора,
- пресељењем са територије Опш-

тине Бачка Паланка,
- престанком радног односа имено-

ваног радника предузећа, и



9. новембар 2009 ГОДИНЕ        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 20/2009 - Страна 755  

- на основу законских сметњи због 
којих не може бити члан Надзорног од-
бора.

Члан 40.

Орган пословођења у предузећу је 
директор.

Директора Предузећа именује и 
разрешава Оснивач. 

Мандат директора траје четири го-
дине и по истеку мандата исто лице може 
бити поново именовано.

Оснивач може до именовања ди-
ректора Предузећа, именовати вршиоца 
дужности директора.

Вршилац дужности директора мо-
же обављати ту функцију најдуже једну 
годину.

Директор предузећа не може бити 
члан Управног и Надзорног одбора.

Члан 41.

У извршењу обавеза предвиђених 
законом, Одлуком о оснивању и овим 
Статутом, директор самостално доноси 
одлуке и извршава послове из свог де-
локруга:

- организује и руководи процесом 
рада и води пословање Предузећа:

- извршава и организује изврша-
вање одлука Управног одбора,

- припрема и предлаже Управном 
одбору основе пословне политике, про-
грама рада и развоја и предузима мере за 
њихово спровођење,

- обезбеђује услове за законито по-
словање и рад и води рачуна о испуња-
вању обавеза прописаних Законом и дру-
гим прописима,

- доноси план набавки за текућу го-
дину,

- доноси општи акт о системати-
зацији радних места којима се утврђује 
врста и степен стручне спреме за рад на 
одређеном месту,

- доноси одлуку о потреби засни-
вања радног односа са радником и прија-

вљује организацији за запошљавање сло-
бодна радна места,

- врши избор између кандидата 
пријављених за заснивање радног одно-
са,

- одлучује о избору радника на рад-
но место са посебним овлашћењима и 
одговорностима;

- доноси одлуку о распореду, почет-
ку и завршетку радног времена,

- одлучује о одморима и одсустви-
ма радника,

- утврђује дисциплинску одговор-
ност радника у складу са Законом,

- подноси захтев за покретање дис-
циплинског поступка за чије вођење он 
није надлежан;

- одлучује о удаљењу радника са 
радног места и из Предузећа,

- одлучује о доприносу радника у 
раду у складу са колективним уговором;

- доноси одлуку о престанку радног 
односа,

- представља и заступа Предузеће и 
у његово име закључује уговоре и спора-
зуме,

- даје пуномоћ за заступање Преду-
зећа пред судовима и органима,

- обавезно упозорава орган упра-
вљања на незаконите одлуке и друга акта 
која нису у складу са Законом, планом и 
програмом рада,

- обезбеђује услове за нормалан рад 
Управног одбора и других органа, и

- врши и друге послове у складу са 
Законом и овим Статутом.

Члан 42.

Директор има право и дужност да 
учествује у раду Управног и Надзорног 
одбора, без права одлучивања.

Члан 43.

Ако директор утврди да је одлука 
Управног одбора у супротности са За-
коном, овим Статутом и другим општим 
актом упозориће Управни одбор на неза-
конитост тог акта.



756 Страна - Број 20/2009       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      9. новембар 2009 ГОДИНЕ

Ако Управни одбор не поступи по 
упозорењу директор ће обуставити извр-
шење тог акта и истовремено обавестити 
оснивача.

Члан 44.

Директор може бити разрешен 
дужности пре истека рока на који је име-
нован:

- на лични захтев,
- ако у вршењу овлашћења у погле-

ду одлучивања о правима, обавезама и 
одговорностима радника поступи супро-
тно закону,

- ако Управни одбор приликом раз-
матрања извештаја о пословању (пери-
одичног и завршног рачуна) оцени да је 
Предузеће пословало негативно или не 
прихвати извештај о пословању који је 
поднео директор,

- ако наступе услови под којима по 
сили Закона престаје радни однос, и

- у другим случајевима предвиђе-
ним Законом.

Члан 45.

Уколико наступе околности из пре-
тходног  члана, одлуку о разрешењу ди-
ректора доноси Оснивач.

Члан 46.

Директор је дужан да најмање јед-
ном годишње поднесе Управном одбору 
извештај о стању остваривања и заштите 
права радника.

Синдикат може, ако оцени да је ди-
ректор прекршио своје овлашћење, од-
носно обавезе утврђене Законом о раду, 
да предложи Управном одбору да утврди 
дисциплинску одговорност директора.

6)    САРАДЊА СА 
СИНДИКАТОМ

Члан 47.

Директор Предузећа је дужан да на 
захтев синдиката истом да тражене по-

датке, информације и анализе пословања 
и развоја Предузећа које дирек тно утичу 
на социјални и материјални положај рад-
ника.

Члан 48.

Сви надлежни органи у Предузећу 
имају обавезу да разматрају мишљења, 
иницијативе, предлоге и захтеве синди-
ката у вези са одлучивањем о појединим 
правима и обавезама и одговорностима 
радника, посебно у поступку заштите 
права радника.

Органи који одлучују о појединач-
ним правима радника у предузећу дужни 
су на своје седнице позвати и представ-
нике синдиката.

Члан 49.

У Предузећу се омогућава рад син-
дикату и синдикалним активистима у 
оквиру њиховог законског деловања, од-
носно обавеза преузетих колек-тивним 
уговором и овим Статутом.

Председник синдиката и други син-
дикални активисти не могу дисциплин-
ски одговарати, нити на било који начин 
сносити последице због законитог рада 
и деловања на заштити интереса и права 
радника.

7) ПОСЛОВНА ТАЈНА

Члан 50.

У интересу безбедности и успешног 
пословања поједини подаци о Предузећу, 
односно пословању, развоју и односима 
представљају тајну и могу се саопштити 
трећим лицима само на начин прописан 
Законом и овим Статутом.

Члан 51.

Поред података који су Законом 
проглашени за пословну тајну, послов-
ном тајном у Предузећу сматрају се:

- документи које надлежни орган 
прогласи тајном,



9. новембар 2009 ГОДИНЕ        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 20/2009 - Страна 757  

- подаци које надлежни орган као 
поверљиве саопшти Предузећу,

- планови развоја и други планови 
Предузећа;

- план физичко-техничког обез-
беђења објекта и имовине Предузећа,

- мере и начин поступања у случају 
ванредних околности, непосредне ратне 
опасности и сл. 

- друге исправе и подаци чије би 
саопштавање неовлашћеном лицу било 
противно интересима Предузећа.

Члан 52.

Документе и податке који предста-
вљају пословну тајну може другим лици-
ма саопштити директор или лице које он 
одреди.

Члан 53.

Пословну тајну дужни су да чувају 
сви радници Предузећа који на било који 
начин сазнају за пословну тајну.

Одавање пословне тајне предста-
вља тежу повреду радне обавезе, а ако је 
Законом прописано и кривично дело.

Члан 54.

Директор и радници Предузећа, док 
су у радном односу у Предузећу не могу 
оснивати своје предузеће нити радити 
код другог послодавца из делатности за 
коју је Предузеће регистровано.

8) ИНФОРМИСАЊЕ РАДНИКА

Члан 55.

Органи Предузећа дужни су да 
обезбеде благовремено, редовно и потпу-
но информисање радника о целокупном 
пословању Предузећа, о његовом мате-
ријалном, финансијском стању, о прихо-
дима и расходима, о расподели добити 
као и о другим питањима од интереса за 
управљање, одлучивање и остваривање 
права радника.

Радници имају право да буду оба-
вештени о раду и извршавању одлука Уп-
равног одбора и о раду директора.

9 ) ОПШТА АКТА

Члан 56.

Унутрашњи односи у Предузећу 
регулишу се појединачним колективним 
уговором, правилницима, одлукама и ре-
шењима.

Члан 57.

Појединачни колективни уговор 
закључују директор Предузећа, репре-
зентативни синдикат код Послодавца и 
Општинско веће.

Правилник о организацији и сис-
тематизацији радних места у Предузећу 
доноси директор, уз сагласност Општин-
ског већа.

Остала општа акта Предузећа на 
предлог директора доноси Управни од-
бор Предузећа.

Члан 58.

Измене и допуне општих аката вр-
ше се по поступку за њихово доношење.

III.  ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ 
ОДРЕДБЕ

Члан 59.

Овај Статут ступа на снагу даном 
давања сагласности од стране Скупшти-
не општине, а објавиће се у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка”.

ЈП „Дирекција за изградњу 
општине Бачка Паланка”
Број:06-592/1-09
Датум:26.10.2009.год. 
Бачка  Паланка 

Председник
Управног одбора, 

Глиша Михајлов с.р.



758 Страна - Број 20/2009       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      9. новембар 2009 ГОДИНЕ

178 ОДЛУКА о унапређењу и 
легализацији ромских насеља на тери-
торији Општине Бачка Паланка .. страна 735
179 ОДЛУКА о накнадама председнику и 
члановима Комисије за планове Општине 
Бачка Паланка ............................... страна 736
180 ОДЛУКА о измени и допуни Одлуке о 
радном времену угоститељских објеката, 
објеката за приређивање игара за забаву и 
игара на срећу, трговинских и занатских 
објеката на територији Општине Бачка 
Паланка ......................................... страна 736
181 ОДЛУКА о измени Одлуке о спро-
вођењу комасације у К.О. Нова 
Гајдобра ........................................ страна 737
182 ОДЛУКА о измени Одлуке о спро-
вођењу комасације у К.О. Деспотово 
......................................................... страна 737
183 ОДЛУКА о измени и допуни Одлуке о 
заштити Парка природе 
"Тиквара"....................................... страна 738
184 РЕШЕЊЕ о давању сагласности на 
Статут ЈП "Дирекција за изградњу 
Општине Бачка Паланка" ............ страна 739
185 РЕШЕЊЕ о давању сагласности на 
Одлуку о допуни Статута ЈП СРЦ 
"Тиквара" Бачка Паланка ............ страна 739
186 РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању 
члана Надзорног одбора Дома здравља 
"Др Младен Стојановић" 
Бачка Паланка ............................... страна 740
187 РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању 
председника Управног одбора Јавног ин-
формативног предузећа "Радио БАП" 
у Бачкој Паланци .......................... страна 740
188 РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању 
члана Управног одбора ПУ "Младост" у 
Бачкој Паланци ............................. страна 741

190 РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању 
чланова Школског одбора Гимназије "20. 
октобар" у Бачкој Паланци .......... страна 742
191 РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању 
чланова Школског одбора ССШ "Др Ради-
вој Увалић" у Бачкој Паланци .... страна 742
192 РЕШЕЊЕ о разрешењу и имено-
вању чланова Школског одбора ШОМО
"Стеван Христић" у Бачкој Паланци 
......................................................... страна 743
193 РЕШЕЊЕ .о разрешењу дужности 
директора Туристичке организације 
Општине Бачка Паланка .............. страна 744
194 РЕШЕЊЕ о именовању вршиоца дуж-
ности директора Туристичке организације 
Општине Бачка Паланка .............. страна 744
195 РЕШЕЊЕ о разрешењу и избору 
члана Савета за урбанизам, стамбено-
комуналне делатности и заштиту 
животне средине Скупштине општине 
Бачка Паланка ............................... страна 744
196 РЕШЕЊЕ о разрешењу  и  избору  
члана  Комисије за привреду Скупштине  
општине  Бачка Паланка .............. страна 745
197 о разрешењу  и  избору  члана 
Комисије за кадровска, административна 
питања и радне односе Скупштине  
општине  Бачка Паланка ............. страна 746

198 РЕШЕЊЕ .о давању сагласности 
......................................................... страна 746
199 СТАТУТ Јавног предузећа  „Дирекција 
за изградњу Општине Бачка Паланка" 
Бачка Паланка ...................................... страна 747

"Службени лист Општине Бачка Паланка", излази по потреби, 
издавач (Скупштина општине Бачка Паланка, ул. Краља Петра Првог бр. 16), главни и одговорни уредник 
мр Небојша Кузмановић, жиро рачун бр. 840-80640-29, www.backapalanka.rs Буџет Скупштине општине 
Бачка Паланка. Штампа "Штампарија Станишић" Бачка Паланка 021/6043-618. www.stanisic.co.rs

S  A  D  R  @  A  J

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ

  Страна                                                                                               Страна


